(.), donandí et
pro anima iudicandi, excepto servo vel ecclesía(0. Quod
lsedilmen prefatus lCarucius per se suosque heredes promisitf@,
dicto Cone et suis heredibus defendere, lrnanutenere et desbri-
gare ab) omni homine in racione, sub pena dupli leiusdem,
cum omni melioramenJto quod in eo factum fuerit aliquo
tempore(h). Et lita dedit ei datam et nunciumJ ad ponendum
in possessionem(i). Actum Civitate, in monesterio.

(SN) Ego Iacobus imperialis aule [notaríus audivi], interfui
et rogatus lscripsi] tir.

(a) T Niadaii (b) de fuiis: T Daríi (c) T sclavii (d) pina della r, una
o due lettere coft apparenzr di x; si traua in reahà di una g da cui k nottra coltgettu-
ra; T uxot (!) (e) T solo racionem vendendi (così d'abronde il formulano dcl
redaaore), rna le dae kcane ci sotto; u?ta si doorà restituire con dandl labra forse con
alienandi (fl excepto servo vel eccfesía omesso da T. (ù T solo Carucius pro-
mistg ínsfficiente a colmare Ia langbezza d.ella lacuna. (h) quod in eo... rempore:
T quomodo lis vel quomodo moveretur et reffectionem (?) (i) et ita... possessio-
nem: T eîc. (j) così lusuale sottoscizione del rogataio; T omnibus suprascriptis
interfui et rogatus scripsi et roboravi

[Da inserire qui il doc. n. 24, se datato t24t giugno 17J
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27.

L2$ febbtuo 25, tCividale], in claustro Sancte Marie de monístero

Giovanni figlio del fu Albreto rende a d.na Gisla abbades-

sa del monastero di S. Maria di Cividale una terra tn Rwigna-
so, perché la detenga in perpetuo, assegnando come nunzio
per l'immissíone in possesso Menardo miles.

Originale lAl, tr 2L7b. Peryarnena di cm 11,7x15,5; scit-
tura su 20 finee, sbiadita in vari punti. Note tergali: l) Rubignaco; 2)

r:t" 570; l) S De rnanso de Rubinaco; 4) N" 570' L243 24 febrato.

(SN) Anno Domini Mcc et )o-m, indictione prima, die v
exeunte mense februario. In daustro Sancte Marie de monis-
tero. Presentibus domino Regenardo, domino Iohanne de Orsara,

Pantano, More fratribus(") et Enrico filio domini Galugi et alíis.

Iohannes filius condam Albreti redidit et refutavit in manu
domine Gísle abadesse de monistero accipientí nomine mones-

teri de Sancta Maria de Civitate teram suam quam visus erat
habere in Rovignaso, apud terram Artuichi de Fabro et apud
terram Artuici magistri de lignamine et ab uno capíte est do-
mus Lenardi Leufa et apud viam plubicam, tta quod ab hinc
in antea dicta domina per se et suos sucesores abeantur, te-

neantur et quiete posideantur, cum introitu et exitu, cum fini-
bus et terminis et cum omnibus suis racionibus a cello usque
ad abissum in integre pertinentibus. Promitens dictus lohan-
nes per se et suos heredes dictam terram warentare et autori-
zare ab omni homine et omni parte cum racione sub pena

dupli valentis dicte terre. Et dedit dicte domine dominum
Menardum militem qui mitat eam in tenutam et possessionem

pro predicto monesterio.
Ego E(r)getus 6) sacri pallaci notarius interfui et rogatus

scripsi.

(a) ,4 statibus (b) ,4 Egetus con tegno abbreuiatioo ondulato sulliniiale: sciogli
nento ;ncelto, azztrdato propoffe Enrigetus
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28.

1243 fuglto 14, Cividale,
in ecclesia Sanctî lohannis de nonasterio

Nella controversia tra Gisla abbadessa e il convento di
S. Maria di Cividale da una parte e Meynardo Belhiualer rn-
sieme ai suoi figli dall'altra, per il possesso di tre servi, le
parti concordano di rimettersi all'arbitrato di Iacobo di Orza-
no, al quale si associa, per conto di Meynardo e figli, rWerne-

rc Scleta; il quale arbitro aggiudica i servi all'abbadessa, che
in cambio verserà alla controp arte 5 marche.

Originale [A], I 141. Pergamena di cm 9,6x16,3; scrittura
su'25 linee. Note tergali: l) Compromissum ínter dorztinarn abbatis-
sam rnonasterii et Meynardum in domo lacobi super 1...1 masnata et
sententia 1...). xc; 2) N" 123. 1243 14 luglio. )) S De Aprilili lcosì7
et fratribus suis qualiter dinissi fuerunt liberi (scfitta in senso con-
trario).

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Anno Do-
mini tvt cc xlm, indictione prima, quartodecimo die intrante
iulio. In presentia Beringerii vicedomini patriarche, magistri
Bertoldi plebani de Codrubio, lil7olrisse, Bertoldi Bilini canoni-
corum Civitatensium, Meynardi Belhivaler, Iohannis de Otzata,
Hermanni de Portis, Meynardi militis, Rudrici, \Tardendi de
Foro, Mouri et alíorum plurium. Dum controversia verteretur
inter Gislam abbatissam Sancte Marie et conventum ex una
parte, et Meynardum Belhivaller]<^t filiosque suos Bertoldum
Bilínum et Henricum Tazotatm ex altera, super possessionem
trium servientum videlicet Aprilis, Iohannis et Henrici fratrum,
utraque pars dicebat quod ei pertineret; tandem, cum inter
ipsos per ius diffiniri non possit, utraque pars in dominum
Iacobum tamquam in arbitrum et amicabilem compositorem
suppena x marcarum arbitrio eius astare promiserunt, et rù7er-

nerus Scleta datus fuit ei in socium ex parte domini Meynardi
Belhivaler [el] suorum filiorum. Qui dictus Iacobus de Orzo-
no sic inter ipsos est arbitratus, quod dicta abbatissa cum con-
ventu debent habere servos expedite, et dominus Meynardus

DI S. MARTA IN VAILE DI CTVIDALE 45

curn filiis debent habere a monasterio pro servis v marcas. Et
sic utraque pars suppena x marcarum promiserunt ratum et